
Sr.Jose Antonio Dominguez Perez 9321017799
6.15 kW 8 de Mayo de 2025

1C 777220900988

1,375 kWh $ 6,761

10 1,546 kWh $64

99.05 % BIMESTRE $ 6,697

$40,566.00 MXN $383.00 MXN $40,183.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.2 AÑOS 615 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

46.2 %



Propuesta 1 8 de Mayo de 2025 23 de Mayo de 2025

20250578

Sr.Jose Antonio Dominguez Perez  
9321017799

10 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 87,000.00

TOTAL (MXN) $ 87,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $87,000.00
Enganche: $69,600.00
Saldo al termino de la instalación : $13,050.00
Pago final al cambio de medidor: $4,350.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 40,566.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 40,183.00 $ 40,183.00 $ -46,817.00

2 $ 41,782.98 $ 394.49 $ 0.00 $ 41,388.49 $ 41,388.49 $ -5,428.51

3 $ 43,036.47 $ 406.32 $ 0.00 $ 42,630.14 $ 42,630.14 $ 37,201.63

4 $ 44,327.56 $ 418.51 $ 0.00 $ 43,909.05 $ 43,909.05 $ 81,110.68

5 $ 45,657.39 $ 431.07 $ 0.00 $ 45,226.32 $ 45,226.32 $ 126,337.00

6 $ 47,027.11 $ 444.00 $ 0.00 $ 46,583.11 $ 46,583.11 $ 172,920.11

7 $ 48,437.93 $ 457.32 $ 0.00 $ 47,980.60 $ 47,980.60 $ 220,900.72

8 $ 49,891.06 $ 471.04 $ 0.00 $ 49,420.02 $ 49,420.02 $ 270,320.74

9 $ 51,387.80 $ 485.17 $ 0.00 $ 50,902.62 $ 50,902.62 $ 321,223.36

10 $ 52,929.43 $ 499.73 $ 0.00 $ 52,429.70 $ 52,429.70 $ 373,653.06

11 $ 54,517.31 $ 514.72 $ 0.00 $ 54,002.59 $ 54,002.59 $ 427,655.65

12 $ 56,152.83 $ 530.16 $ 0.00 $ 55,622.67 $ 55,622.67 $ 483,278.32

13 $ 57,837.42 $ 546.07 $ 0.00 $ 57,291.35 $ 57,291.35 $ 540,569.67

14 $ 59,572.54 $ 562.45 $ 0.00 $ 59,010.09 $ 59,010.09 $ 599,579.76

15 $ 61,359.71 $ 579.32 $ 0.00 $ 60,780.39 $ 60,780.39 $ 660,360.16

16 $ 63,200.51 $ 596.70 $ 0.00 $ 62,603.80 $ 62,603.80 $ 722,963.96

17 $ 65,096.52 $ 614.60 $ 0.00 $ 64,481.92 $ 64,481.92 $ 787,445.88

18 $ 67,049.42 $ 633.04 $ 0.00 $ 66,416.38 $ 66,416.38 $ 853,862.26

19 $ 69,060.90 $ 652.03 $ 0.00 $ 68,408.87 $ 68,408.87 $ 922,271.12

20 $ 71,132.73 $ 671.59 $ 0.00 $ 70,461.13 $ 70,461.13 $ 992,732.26

21 $ 73,266.71 $ 691.74 $ 0.00 $ 72,574.97 $ 72,574.97 $ 1,065,307.23

22 $ 75,464.71 $ 712.49 $ 0.00 $ 74,752.22 $ 74,752.22 $ 1,140,059.44

23 $ 77,728.65 $ 733.87 $ 0.00 $ 76,994.78 $ 76,994.78 $ 1,217,054.23

24 $ 80,060.51 $ 755.88 $ 0.00 $ 79,304.63 $ 79,304.63 $ 1,296,358.85

25 $ 82,462.33 $ 778.56 $ 0.00 $ 81,683.77 $ 81,683.77 $ 1,378,042.62

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,530.7 1,864.5 1,862.3 1,970.1 1,715.6 1,564.9

Consumo actual 1,064.0 606.0 1,078.0 1,687.0 1,700.0 2,116.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


